АДМИНИСТРАЦИЯ   СТАНЦИОННОГО   СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.06.2020                                                  ст. Мочище                                                           № 232

«Об определении гарантирующих организаций для централизованной системы водоотведения и установления зоны ее деятельности на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по ул. Затонского в п. Садовый, ТСН «Серебряный», ДНТ «ТАИС»,  «ЖК Малахит», ООО «ЖЭК Малахит»

     Во исполнение требований пункта 1 части 1 статьи 6, части 1 статьи 12 Федерального закона от 07.11.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", руководствуясь подпунктом 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", для напорного канализационного трубопровода Насосная станция (КНС), камера гашения, узел учета стоков: "Напорный канализационный трубопровод, камера гашения, узел учета стоков", Сооружения водоотведения – канализация (кадастровый номер 54:19:000000:5053, протяженностью 1271 метр, назначение 10.3 Сооружение канализации) и "Канализационная насосная станция" (кадастровый номер 54:19:112001:907, площадь 5,6 кв.м, количество этажей 1), принадлежащей на праве общей долевой собственности  ТСН «Серебряный», ООО "Австерия", ООО "Управляющая компания Малахит",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить гарантирующую организацию, осуществляющую централизованное водоотведение на территории Станционного сельсовета по ул. Затонского в п. Садовый в ТСН «Серебряный» и в первой очереди «Жилищного Комплекса Малахит»: Товарищество собственников недвижимости «Серебряный» (абонент 36158 МУП г. Новосибирска "Горводоканал", абонент П74009 АО "Новосибирскэнергосбыт"), сокращенно ТСН «Серебряный»:
       1.1. установить зону деятельности для централизованной системы водоотведения в границах существующих, вновь строящихся и планируемых к строительству объектов ТСН «Серебряный», располагаемых по ул. Затонского в поселке Садовый,  на территории земельных участков, имеющих адреса: Новосибирская область Новосибирский район поселок Садовый, ул. Затонского, с № 122 по 228;
       1.2. установить зону деятельности для централизованной системы водоотведения в границах первой очереди «Жилищного Комплекса Малахит» (адрес: поселок Садовый, ул. Затонского, участок 106, дома №№ 106, 106/1, 106/2, 106/3).

2. Определить гарантирующую организацию, осуществляющую централизованное  водоотведение  на территории Станционного сельсовета, поселок Садовый ул. Затонского в ДНТ «ТАИС»,  «Жилищного Комплекса Малахит», (на правах аренды недвижимости у ООО «УК Малахит»): Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная компания Малахит» (абонент 40528 МУП г. Новосибирска «Горводоканал»), сокращенно ООО «ЖЭК Малахит»:
       2.1. установить зону деятельности для централизованной системы водоотведения в границах вновь строящихся и планируемых к строительству объектов «Жилищного комплекса Малахит» (сокращенное наименование «ЖК Малахит»), начиная со второй очереди строительства;
        2.2. установить зону деятельности для централизованной системы водоотведения в границах  существующих, вновь строящихся и планируемых к строительству объектов в пределах территории Дачного некоммерческого товарищества «ТАИС». Объекты ДНТ «ТАИС» располагаются (планируемые объекты) на территории земельных участков, имеющих адреса: Новосибирская область, Новосибирский район, поселок Садовый, ул. Затонского, с  № 1 по № 105, с № 107 по № 121, а также земельные участки с кадастровыми номерами: 54:19:112001:9400; 54:19:112001:9401; 54:19:112001:9895; 54:19:112001:10486; 54:19:112001:10487; 54:19:112001:10840; 54:19:112001:10841; 54:19:112001:10842; 54:19:112001:10843; 54:19:112001:10844; 54:19:112001:10845; 54:19:112001:10846; 54:19:112001:10847.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области «http://www. admstan.nso.ru» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в газете «Приобская правда».
4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.  Контроль за исполнением Постановления администрации возложить на заместителя главы администрации Юлусову О.Е..

Глава Станционного сельсовета                                                                           А. М. Мыльников

Юлусова О. Е.
2947160